
ZARZĄDZENIE Nr 2550/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 02.10.2018 r.
w sprawie powołania Miejskiego Komitetu Koordynacyjnego do spraw Zimy 
2018/2019 („Akcja Zima”) na terenie Gminy Miejskiej Kraków

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 
1349 i 1432) oraz § 59 ust. 2 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 
Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Województwa 
Małopolskiego z 2014 r. poz. 6525) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się Miejski Komitet Koordynacyjny do spraw Zimy 2018/2019 
(Komitet) będący grupą roboczą Zespołu Zarządzania Kryzysowego Miasta Krakowa.

2. W skład Komitetu wchodzą:

Przewodniczący:
Tadeusz Trzmiel – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

Zastępca Przewodniczącego - Koordynator ds. Dróg, Infrastruktury Tramwajowej 
i Komunikacji:
Marcin Hanczakowski  – Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie

Zastępca Przewodniczącego - Koordynator ds. „Akcji Zima”:
Andrzej Natkaniec – Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o. o. w Krakowie

Sekretarz:
Jacek Sobczyk – Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o. o. w Krakowie

Członkowie Komitetu:
ds. Utrzymania Dróg i Infrastruktury Tramwajowej:
Andrzej Olewicz – Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie 
ds. Utrzymania Zieleńców i Parków:
Piotr Kempf – Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie

ds. Komunikacji Miejskiej: 
Grzegorz Dyrkacz – Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. w Krakowie

ds. Sieci Cieplnej 
Marek Mazurek – Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S.A. w Krakowie

ds. Sieci Wodno – Kanalizacyjnej 
Tadeusz Żaba – Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A. 

 w Krakowie

ds. Kontroli Komunalnej 
Radosław Gądek – Straż Miejska Miasta Krakowa

ds. Kontaktów z Mediami 
Piotr Odorczuk – Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o. o. w Krakowie.



§ 2. Na okres trwania sezonu zimowego 2018/2019 w zakresie realizowania działań 
związanych z łagodzeniem oraz zwalczaniem skutków zimy upoważnia się Przewodniczącego 
Komitetu do koordynowania działań następujących jednostek:

1) Wydziału Architektury i Urbanistyki UMK;

2) Wydziału Spraw Administracyjnych UMK;

3) Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UMK;

4) Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie;

5) Straży Miejskiej Miasta Krakowa;

6) Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Sp. z o. o. w Krakowie;

7) Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie;

8) Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie;

9) Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego S.A. w Krakowie;

10) Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej S.A. w Krakowie;

11) Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie;

12) Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie;

13) Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego.

§ 3. W pracach Komitetu uczestniczą przedstawiciele:

1) Tauron Dystrybucja S.A.; 

2) Mobilis Sp. z o. o. Oddział w Krakowie;

3) Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o. w Warszawie Oddział Zakład Gazowniczy 
w Krakowie.

§ 4. Przewodniczący Komitetu może powołać w skład Komitetu przedstawicieli innych 
jednostek i instytucji oraz uzgadniać tryb i formę współdziałania z Wojewodą Małopolskim.

§ 5. 1. Do podstawowych zadań Komitetu należy:

1) przygotowanie miejskiego systemu do zwalczania i łagodzenia skutków zimy;

2) zapewnienie koordynacji funkcjonowania służb i jednostek powołanych do działania 
w Komitecie;

3) organizowanie działań nadzwyczajnych w sytuacjach szczególnego zagrożenia lub 
zaistnienia nieprzewidzianych poważnych zakłóceń w funkcjonowaniu infrastruktury 
miasta, a wynikających lub związanych z zimowymi warunkami pogodowymi.

2. Szczegółowy podział zadań określa regulamin wewnętrzny Miejskiego 
Komitetu Koordynacyjnego do spraw Zimy 2018/2019 stanowiący załącznik nr 1 do 
zarządzenia.

§ 6. Schemat organizacyjny Komitetu stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 7. Termin pełnej gotowości Komitetu do działań organizacyjnych ustala się na dzień 
15 października 2018 r.



§ 8. Przewodniczący Komitetu niezwłocznie powiadamia Prezydenta Miasta Krakowa 
o wystąpieniu zagrożenia o randze klęski żywiołowej lub zdarzeń wymagających zwołania 
Zespołu Zarządzania Kryzysowego Miasta Krakowa.

§ 9. 1. Termin osiągnięcia pełnej gotowości operacyjnej do uruchomienia systemu 
utrzymania zimowego ustala się na dzień 15 października 2018r.

2. Utrzymanie zimowe prowadzone jest w oparciu o regulamin wewnętrzny 
Miejskiego Komitetu Koordynacyjnego do spraw Zimy 2018/2019.

§ 10. Obsługę kancelaryjno – biurową i prawną Komitetu zapewnia Miejskie 
Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o. o. w Krakowie.

§ 11. Komitet sporządzi sprawozdanie z realizacji zadań, o których mowa w § 5 
zarządzenia, w terminie do dnia 30 kwietnia 2019 r. 

§ 12. Traci moc Zarządzenie Nr 2421/2017 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 
28 września 2017 roku w sprawie powołania  Miejskiego Komitetu Koordynacyjnego 
do spraw zimy 2017/2018 („Akcja Zima”) na terenie Gminy Miejskiej Kraków;

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


